Ofício nº. 120/2013-VCM

Limeira do Oeste - MG, 15 de maio de 2013.

À Senhora

Ednacir Isenco Covizzi

Secretária Municipal de Cultura do Município de

LIMEIRA DO OESTE – MG

Prezada Senhora,

Visto o grande acervo cultural  disponível  em nosso município sugiro à
Vossa Senhoria que construa uma galeria em homenagem as pessoas que mais se
destacaram  no  Município,  por  meio  de  seus  atos,  quando  ainda  em  vida.  Há
pessoas que na passagem de sua existência deixaram boas lembranças em nossa
memória e em virtude de seus atos, de suas lutas em prol da comunidade, dentre
elas têm ex-políticos, profissionais liberais, parteiras, religiosos, etc. Sendo assim
esse espaço na cultura seria fundamental para que as novas gerações tenham o
conhecimento da importância dessas pessoas, bem como, para que elas não caiam
no esquecimento.

Atenciosamente,

MARCIO QUEIROZ VALENTE

Vereador